La Gran Croce dell'Ordine Piano 

8 agosto 1952. A S. E. il Signor Gomez Castro Laureano, Presidente 
della Repubblica di Colombia. 
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ACTA APOSTOLICAE SEDIS 
C O M M E N T A R I U M O F F I C I A L E 

A C T A PII P P . X I I 

S A C R U M C O N S I S T O R I U M 

i 

CONSISTORIUM SECRETUM 

Feria secunda, die xn mensis lannuarii anno MCMLIIL, in consueta 
aula Palatii Apostolici Vaticani fuit Consistorium secretum, cuius acta 
ex ordine referuntur. 

I - CAMERARIUS SACRI COLLEGII 

Reverendissimus Cardinalis Mercati detulit p er illam Sacri Collegii 
S. R, E. Cardinalium Beatissimo Patri , qui eam tradidit Reverendissimo 
Cardinali Bruno, pro hoc anno ipsius Sacri Collegii Cardinalium Ca
merario. 

II - ALLOCUTIO SSMI DOMINI NOSTRI 

VENERABILES FRATRES 

Ex quo Sacrum Collegium vestrum, septem abhinc annos, 
novis adlectis Purpuratis Patribus, supplevimus, multas illud, 
ut nostis, gravesque iacturas fecit; ac cupimus imprimis Emi
nentissimos eos Viros maesto commemorare animo, quorum ho 
die praesentiam una vobiscum desideramus. 

Ut autem novos vobis conlegas donaremus, non modo id 
suasit, ut nempe amplissimum Ecclesiae Senatum, numero de 
minutam, redintegraremus, sed ut etiam lectissimos Praesules, 

5 - ACTA, vol. XX, n. 2. — 16-2-1953. 

66 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

qui vel in Pontificiis Legationibus, vel in sibi creditis dioecesi
bus, vel in Romana Curia studiosam, sollertem prudentemque 
suam navando operam summopere Nobis se probavere, mul
tumque ad christiani nominis contulerunt incrementum, digno 
aflBceremus praemio. 

Ac gratissimum Nobis fuisset — id cupimus heic vobis co
ram declarare — aliis quoque, qui vel suo consilio suaque ope
rositate tam prope Nobis adsunt, vel longe a Nobis adsidue 
laborantes, virtutum laude promeritisque praestant, eandem 
impertire dignitatem. Attamen quem Patrum Cardinalium nu
merum Decessor Noster fel. rec. Xistus V, per Apostolicas Lit
teras Postquam verus, die III mensis Decembris, anno MDLXXXVI 

datas, decrevit ac statuit, et Codex Iuris Canonici iterum san
xit, 1 haud visum Nobis est, re diligenter perpensa, in prae
sentibus rerum adiunctis immutare; eis cupimus nihilo secius, 
quos, etsi dignos, non potuimus tanto decorare honore, aesti
mationis ac benevolentiae Nostrae significationem hoc in sol
lemni consessu declarare. 

Aliud praeterea est, quod silentio praeterire nolumus: le-
ctissimos nempe Praesules duos, qui pro sua cuiusque parte 
Officio praesunt publicis procurandis Ecclesiae negotiis, in Sa 
crum Collegium vestrum cooptare Nobis in animo erat, eorum
que iam erant nomina in primis a Nobis scripta, cum legendo-
rum Cardinalium indicem comparavimus. Iidem tamen Prae : 

sules, insigni virtutis testimonio, tam instanter a Nobis petiere 
ut sineremus eos amplissimum hoc declinare munus, ut eorum 
iteratis votis ac precibus satisfaciendum putaverimus. Quod cum 
fecimus, eorum voluimus virtutem aliquo honestare praemio; 
atque adeo eos, ut nostis, ad altioris honoris gradum provexi-
mus, qui satius aptiusque operosae eorum navitatis campum te-
staretur. 

In novis vero deligendis Patribus Cardinalibus ea mente 
moti sumus ut videlicet, quantum fieri possit, Sacrum Colle-

1 Can. 231. 
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gium vestrum veluti viventem imaginem referat totius Eccle
siae, cuius amplissimus Senatus dicitur; Ecclesia nempe Catho
lica — cuius haec Apostolica Sedes caput est providentis Dei 
consilio constitutum — nulli genti, nulli populo extranea est, 
sed ad omnes pertinet, omnesque eadem caritate eademque cura 
complectitur. 

Quin immo hoc videtur Nobis summa consideratione sum-
maque meditatione dignum: dum nimirum nationum commu
nitas ac civium compages nostris hisce temporibus dissidiis di-
scordiisque disiunguntur atque interdum etiam in grave addu
cuntur discrimen, at contra quae fuit a Divino Redemptore ad 
omnium reparandam salutem condita societas, eam suapte na
tura unam esse, ac singulos universos cuiusvis stirpis cuiusvis 
gentis veluti matrem amantissimam considerare filios. 

Hanc singularem indolem, quae eam supra varias nationes 
ponit, Sacrum Collegium vestrum, ut videtis, participat, 
quamvis aliquando ex aliis, aliquando vero ex aliis dioecesibus 
ac populis, pro rerum opportunitate, Purpurati Patres deligan 
tur. Nulli enim peculiari sedi haec excelsa Ecclesiae dignitas 
coniungitur, vel necessario tribuenda est; ac praeterea qui eam 
adepti fuerint, ii procul dubio, ut Nobis perspectum est, in hoc 
perhonorifico fungendo munere, Ecclesiam universam potissi
mum prae animo habent. 

In praesens autem, dum vos, Venerabiles Fratres, Nobis eo 
ram cernimus perlibenter, facere non possumus quin ad Vene
rabilem Fratrem Zagrabiensem Archiepiscopum, cui ob rerum 
condiciones, in quibus versatur, datum non fuit ut libero com-
meatu hanc Urbem peteret communemque Patrem adiret, mae-
rentem voluntatem convertamus Nostram. Etsi absentem pa
terna Nos eum caritate amplectimur ; ac cupimus vehementer 
ut noscant omnes Nos, cum eum Romanae purpurae maiestate 
decorandum statuimus, non aliud quaesivisse, nisi eximia illius 
promerita digno honestare praemio, atque etiam universae eius 
genti testari benevolentiam Nostram; singularique ratione di
lectos filios Nostros ac filias dilaudare impenseque solari, qui 
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strenua sua animi fortitudine, difficillimis hisce temporibus, ca
tholicam suam profitentur fidem. 

Peculiarique modo longissime a vero abest nos illum ea 
mente in Sacrum Collegium vestrum exoptandum decrevisse, 
ut publicos Jugoslaviae Moderatores provocando offenderemus. 
Neque Nos hac nuntiata electione voluimus asperrimo illi lo
quendi modo respondere, quo Nos una cum Apostolica hac Sede 
detrectamur : asperrimum dicimus loquendi modum, cui qui
dem, veniam ex animo dantes, ignoscimus. 

Verumtamen conscientiae Nostrae officium Nobis haud per
mittere poterat, ut illarum accusationum fundamentum agno-
sceremus ac probaremus; quae, ut nostis, eo processerunt, ut 
Zagrabiensis Archiepiscopus gravissima damnaretur poena. Ac 
praeterea spei exspectationique non satisfacere non potuimus 
catholici orbis christifidelium ac non paucorum etiam acatho
licorum, quibus hic ad Romanae purpurae dignitatem evectio-
nis nuntius sacri Antistitis apostolico studio christianaque for
titudine praestantis, pergratus fuit. Ceterum Patrum Cardina
lium munus ecclesiastica tantummodo dignitas est ; qua tamen 
ii solent, qui publicae rei gubernacula tractant eorumque po
puli, cum de eorum cive agitur in vestrum adlecto Collegium, 
summopere laetari. 

Aliud denique est, quod magna animum Nostrum aegritu
dine afficit. Paucis ante diebus Venerabilis Frater Stephanus 
Wyszynski, Archiepiscopus Gnesnensis et Varsaviensis, brevis-
simis nuntiavit verbis se non posse, ut in votis erat, hanc almam 
petere Urbem. Quibus de causis id agere non possit, adhuc No
bis ignotum est. Certissimum est tamen — idque cupimus ut 
omnes perspectum habeant — Nos, cum eum statuimus ad Ro
manae purpurae dignitatem evehere, non modo voluisse hunc 
sacrum Antistitem, de Ecclesia optime meritum, digno deco
rare praemio, sed nobilissimae etiam Polonorum Nationi, quae 
in christiani nominis fastis, arduis quoque asperisque tempori
bus, paginas scripsit summa laude summaque gloria dignas, 
paternam amantissimamque significare voluntatem Nostram. 
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Ac postremo virum desideratissimum vobis coram comme-
moratum volumus, Venetiarum nempe Patriarcham, qui post
quam a Nobis nuntiatum fuerat eum proxime fore eadem vestra 
dignitate augendum, e mortali hac vita decessit. Is apostolicae 
suae operositatis praemium non heic a Nobis, sed a Deo ipso, ut 
confidimus, in sempiterna beatitate accepit. 

III - CREATIO ET PUBLICATIO PATRUM CARDINALIUM 

Iam deveniamus igitur ad amplissimum supplendum Ordi 
nem vestrum, quattuor ac viginti lectissimos Praesules in illum 
adlegendo, quos ob sua cuiusque eximia promerita ob suasque 
virtutum laudes hoc tanto honore tantoque munere dignamus.